
100 km de bici de montaña a través de la Sierra de Madrid



RUTA EN SENTIDO HORARIO
Podemos dividir la ruta en 5 etapas:

Etapa 1: Navacerrada-Soto del Real: La etapa más larga, de unos 
27 km de recorrido, que cierra la ruta con un largo paseo por la 
falda de la sierra y un tramo de carril bici.

Etapa 2: Soto del Real-Hoyo de Manzanares: Ruta de dificultad 
física media, en la que hay que superar alguna pendiente, de unos 
25 km de longitud. Algún tramo por carretera local.

Etapa 3: Hoyo de Manzanares-Becerril de la Sierra: Ruta de di-
ficultad física y técnica media, pues la Sierra del Hoyo entraña un 
buen manejo de la bicicleta y una cierta preparación física. Unos 
23 km de longitud.

Etapa 4: Becerril de la Sierra-Guadarrama: Ruta rodadora sin 
mucha dificultad, salvo la subida a La Cobañera en Collado Media-
no pero que no exige grandes esfuerzos. Unos 21 km de recorrido, 
siempre se pueden doblar volviendo al inicio.

Etapa 5: Guadarrama-Navacerrada: Ruta montañera que no exi-
ge grandes esfuerzos, de unos 20 km de recorrido, se puede doblar 
al hacerse de ida y vuelta.

Se detalla a continuación una ruta por la Sierra en sentido ho-
rario y otra desde la contraportada en el sentido anti-horario 
(contraria al de las agujas del reloj).

La ruta puede hacerse andando o en bicicleta. 
Todas las distancias del rutómetro expresadas en metros.



	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total

	 0	 0

	 150	 150

	 74	 224

	 165	 389

	 170	 559

	 200	 759

	 270	 1029

	 559	 1588

	 203	 1791

	 35	 1826

	 60	 1886

	 1.238	 3124

	 468	 3592

Oficina ADESGAM. 
Plaza del Gargantón, 10.
COORDENADAS: 
40º43.840´N
004º00.624´W
Continuar por C/ de las Eras.

Continuar por 
Travesía De los Robles.

Continuar por 
C/ de los Robles.

Cruzar carretera. 
Salida Navacerrada. 
Asfalto a Pista.

Cruzar puente y no pasar por 
puerta en frente.

Continuar por sendero.

Continuar por C/ Vista Real
(Becerril de la Sierra)

NA
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	 150	 3742

	 146	 3888

	 45	 3933

	 60	 3993

	 160	 4153

	 50	 4203

	 310	 4513

	 371	 4884

	 65	 4949

	 756	 5705

	 200	 5905

	 195	 6100

	 190	 6290

No cruzar barrera. Continuar por 
C/ Vista Real y girar a la izquierda 
por C/ Peña de las Joyas.

Continuar por C/ de las 
Laderas hasta el final.

Sendero a pista.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 150	 6440

	 425	 6865

	 165	 7030

	 120	 7150

	 210	 7360

	 31	 7391

	 68	 7459

	 52	 7511

	 70	 7581

	 75	 7656

	 105	 7761

	 425	 8186

	 1120	 9306

Pista a asfalto. Entrada a 
Mataelpino. Continuar por 
C/ del Frontal.
COORDENADAS:
40º44.257´N
003º56.966´W

Asfalto a camino.  
Salida de Mataelpino.
COORDENADAS:
40º44.166´N
003º56.608´W

Continuar por 
C/ de la Higuera.

Continuar por 
C/ del Pocillo.

Continuar por
C/ de la Chorreta.

Cruzar cancela.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 272	 9578

	 160	 9738

	 420	 10158

	 730	 10888

	 320	 11208

	 140	 11348

	 130	 11478

	 522	 12000

	 950	 12950

	 1050	 14000

	 290	 14290

	 400	 14690

	 88	 14778

Continuar por C/ Real 
y enlazar con Avenida 
de Madrid.

Entrada de La Pedriza - 
Pista a asfalto. Entrada 
a Manzanares El Real. 
Continuar por Cº del Boalo.
COORDENADAS:
40º43.513´N
003º43.198´W
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 530	 15308

	 368	 15676

	 1040	 16716

	 1467	 18183

	 965	 19148

	 2010	 21158

	 156	 21314

	 158	 21472

	 456	 21928

	 700	 22628

	 430	 23058

	 400	 23458

	 75	 23533

Seguir sendero que sale 
tras la gasolinera. Salida de 
Manzanares El Real.

Dejar depuradora a la 
derecha.

Cruzar M-608 y  
tomar la pista ancha.
COORDENADAS:
40º44.414´N
003º49.511´W

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 136	 23669

	 1070	 24739

	 237	 24976

	 96	 25072

	 195	 25267

	 370	 25637

	 260	 25897

	 238	 26135

	 412	 26547

	 540	 27087

	 5800	 32887

	 1.344	 34231

	 508	 34739

Pista a asfalto. Entrada a Soto 
del Real. Continuar por Cº 
Navalmoral.
COORDENADAS:
40º45.502´N
003º47.401´W

Salida de Soto del Real.
COORDENADAS:
40º44.975´N
003º46.976´W

Fin tramo de carril Bici, 
tomar pista a la derecha.
COORDENADAS:
40º41.674´N
003º47.293´W

Salida de Soto del Real. 
C/ Pintor Goya. Seguir por 
carril bici.

Rotonda. Pza. de Chozas. 
Continuar por Avenida  
de la Ermita.

Rotonda. Continuar por Avda. 
de Don Bosco.

Continuar por Carretera 
de Miraflores (M-611).

Rotonda.

Inicio carril bici. Continuar por 
el saliendo de Soto del Real.

Puente.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 120	 34859

	 160	 35019

	 705	 35724

	 200	 35924

	 1.100	 37024

	 112	 37136

	 37	 37173

	 50	 37223

	 60	 37283

	 120	 37403

	 2.600	 40003

	 280	 40283

	 840	 41123

Pasar bajo puente  
de la carretera.

Continuar por pista principal.

Túnel bajo vía.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 187	 41310

	 1.400	 42710

	 4.600	 47310

	 160	 47470

	 250	 47720

	 550	 48270

	 197	 48467

	 107	 48574

	 1.442	 50016

	 115	 50131

	 510	 50641

	 365	 51006

	 100	 51106

Pista a asfalto. Continuar 
M-618 hasta Cuartel Militar.
COORDENADAS:
40º38.682´N
003º50.436´W
Fin de carretera - Asfalto 
a pista – Cuartel.
COORDENADAS:
40º37.595´N
003º52.788W

Plaza Mayor. Continuar por 
Avda. de la Paloma.
COORDENADAS:
40º37.348´N
003º54.434´W

Continuar por pista principal.

Pista a asfalto. Entrada a Hoyo de 
Manzanares. Continuar por M-618 
enlazando con C/ de la Hurtada.

Continuar por C/ Fausto Martin 
enlazando con C/ de la Niebla.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 150	 51256

	 340	 51596

	 600	 52196

	 283	 52479

	 40	 52519

	 70	 52589

	 50	 52639

	 40	 52679

	 150	 52829

	 90	 52919

	 634	 53553

	 200	 53753

	 75	 53828

Asfalto a camino. Salida de 
Hoyo de Manzanares.
COORDENADAS:
40º37.237´N
003º55.242´W

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 446	 54274

	 509	 54783

	 74	 54857

	 505	 55362

	 27	 55389

	 811	 56200

	 160	 56360

	 160	 56520

	 517	 57037

	 100	 57137

	 456	 57593

	 230	 57823

	 68	 57891

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 500	 58391

	 90	 58481

	 337	 58818

	 180	 58998

	 197	 59195

	 800	 59995

	 145	 60140

	 525	 60665

	 559	 61224

	 1000	 62224

	 300	 62524

	 271	 62795

	 347	 63142

Camino a asfalto. Entrada a 
Fontenebro. Continuar por 
C/ de la Perdiz.
COORDENADAS:
40º38.773´N
003º57.998´W

Asfalto a pista.  
Salida de Fontenebro.
COORDENADAS:
40º39.453´N
003º58.144´W

Pista a asfalto. Entrada a 
Moralzarzal. Continuar por 
Avda. de la fuente del Moral.
COORDENADAS:
40º40.497´N
003º57.536´W

Continuar por Avenida  
del Águila.

Continuar por C/ del Cisne.

Rotonda.

Continuar por 
C/ del Moral.

Continuar por la Avenida 
de La Moraleda hasta el final.

Continuar por
C/ de Guadarrama.

Continuar por 
C/ de Colmenarejo 
(Moralzarzal).

M
OR
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 545	 63687

	 277	 63964

	 140	 64104

	 416	 64520

	 347	 64867

	 328	 65195

	 550	 65745

	 733	 66478

	 150	 66628

	 460	 67088

	 90	 67178

	 66	 67244

	 310	 67554

Asfalto a pista. 
Salida de Moralzarzal.
COORDENADAS:
40º40.932´N
003º57.066´W

Paso de cebra. Continuar por 
C/ Santa Teodosia.
COORDENADAS:
40º42.052´N
003º57.548´W

Pasar por el Polideportivo 
de Moralzarzal. 

Asfalto a pista. 

Continuar por 
C/ San Antonio.

Continuar por Avenida  
de San Rafael.

Pista a asfalto. Entrada a 
Moralzarzal. Continuar por 
C/ Linar del Río.

Campo de tiro.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 108	 67662

	 522	 68184

	 355	 68539

	 110	 68649

	 120	 68769

	 875	 69644

	 180	 69824

	 365	 70189

	 185	 70374

	 350	 70724

	 90	 70814

	 170	 70984

	 60	 71044

Asfalto a pista. 
Salida de Moralzarzal.
COORDENADAS:
40º41.848´N
003º57.740´W

Pista a asfalto. Entrada a 
Becerril de la Sierra. Continuar 
por C/ Majada de las Monjas.
COORDENADAS:
40º42.134´N
003º59.119´W

Pista a camino.

Cancela.

Camino a Pista.

Continuar por 
C/ de los Arroyuelos.

Cruce con carretera M-623. 
Continuar por C/ San Muriel.

Continuar por 
M-861 / Pº de la Ermita.

Puente.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 661	 71705

	 1.265	 72970

	 220	 73190

	 210	 73400

	 85	 73485

	 540	 74025

	 153	 74178

	 60	 74238

	 60	 74298

	 430	 74728

	 420	 75148

	 1.400	 76548

	 370	 76918

Transformador. Salida de 
Becerril de la Sierra.
COORDENADAS:
40º52.534´N
004º00.242´W

Cruce carretera M-601. Entrada 
a Urb. Serranía de  La Paloma. 
Continuar por C/ Navacerrada. 
(Collado Mediano).
COORDENADAS:
40º42.505´N
004º00.334´W

Continuar por 
M-861 / Avda. Calvo Sotelo.

Asfalto a adoquines. Seguir 
por el camino adoquinado.

Seguir por el camino 
adoquinado.

Adoquines a asfalto. 
Continuar por C/ del 
Campuzano.

Puente y cruce. Continuar por 
C/ de la Tejera.

Continuar por 
C/ Álamo Blanco.

 C/ Poza del Maillo.

Asfalto a camino. 
Salida Urb. Serranía 
de La Paloma.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 150	 77068

	 350	 77418

	 40	 77458

	 147	 77605

	 290	 77895

	 1300	 79195

	 850	 80045

	 220	 80265

	 1500	 81765

	 250	 82015

	 490	 82505

	 230	 82735

	 1.420	 84155

Camino a asfalto. Entrada a 
Collado Mediano. Continuar 
por C/ Navarra.
COORDENADAS:
40º41.770´N
004º01.307´W

Asfalto a camino. 
Salida de Collado Mediano.
COORDENADAS:
40º41.188´N
004º00.944´W

Cruzar barrera. Camino a 
asfalto. Entrada a Alpedrete.
Continuar por C/ de la Pasada.
COORDENADAS:
40º39.734´N
004º.01.148´W

Dejar depósito de agua  
a la izquierda.

Continuar por  
M-623 / Avda. de Madrid.

Continuar por M-863 / Avda. 
de Buenos Aires.

Continuar por 
C/ de la Puerta Abajo.

Asfalto a camino. Salida 
del polígono industrial de 
Alpedrete.
COORDENADAS:
40º39.629´N
004º00.703´W
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 770	 84925

	 260	 85185

	 1.600	 86785

	 490	 87275

	 1.900	 89175

	 328	 89503

	 1.100	 90603

	 116	 90719

	 860	 91579

	 390	 91969

	 160	 92129

	 100	 92229

Asfalto a camino. Seguir por 
el camino ignorando todos 
los cruces hasta la rotonda de 
entrada principal de Alpedrete.
COORDENADAS:
40º39.096´N
004º00.562´W

Seguir por puente en dirección 
Guadarrama. Continuar por C/ 
Guadarrama. FFCC. Alpedrete.
COORDENADAS:
40º39.554´N
004º02.028W 

Continuar por C/ Labajos.
COORDENADAS:
40º39.907´N
004º03.279´W

Rotonda. Entrada a 
Guadarrama. Continuar por 
C/ Marques de Santillana.
COORDENADAS:
40º40.533´N
004º04.981´W

Camino a Asfalto. 
Continuar por C/ de la Cerca 
de Cascarilla.

Camino a asfalto. 
Continuar por M-619 / C/ 
de la Primavera en sentido 
Guadarrama.

Asfalto a pista.  
Salida de Alpedrete.

Continuar por 
C/ Santa Mónica 
(Guadarrama).

Continuar por 
C/ del Dos de Mayo.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 200	 92429

	 100	 92529

	 166	 92695

	 206	 92901

	 265	 93166

	 298	 93464

	 50	 93514

	 53	 93567

	 178	 93745

	 1.200	 95084

	 440	 95524

	 884	 96408

	 689	 97097

Rotonda. Continuar por  
C/ Daoiz y Velarde.

Continuar por 
C/ Virgen de las Angustias.

Semáforo. Continuar por 
C/ Antonio Machado.

Continuar por 
C/ de los Hermanos Álvarez 
Quintero.

Continuar por 
C/ Ruperto Chapí.

Continuar por  
C/ de Villar de Francos.

Continuar por 
C/ de Matalamora.

Cruzar cancela.

Asfalto a pista. 
Salida de Guadarrama.
COORDENADAS:
40º40.860´N
004º05.765´W

Parking municipal a la derecha.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 167	 97264

	 588	 97852

	 250	 98102

	 936	 99038

	 135	 99173

	 268	 99441

	 175	 99616

	 775	 100391

	 497	 100888

	 80	 100968

	 695	 101663

	 720	 102383

	 68	 102451

 Dejar túnel a la izquierda.

GU
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 179	 102630

	 145	 102775

	 89	 102864

	 180	 103044

	 650	 103694

	 476	 104170

	 58	 104228

	 167	 104395

	 322	 104717

	 53	 104770

	 70	 104840

	 133	 104973

	 184	 105157

Salida de Urbanización. 
Continuar por C/ de Los 
Molinos.
COORDENADAS:
40º44.096´N
004º04.186´W

Estación FFCC Cercedilla.
COORDENADAS:
40º44.271´N
004º03.982´W

Paso a nivel / Túnel
C/ de las Molineras 
(Los Molinos).

Continuar por Cº del Faro
(Cercedilla).

Entrada en Cercedilla. 
Continuar por Cº de los 
Campamentos. Camino a 
asfalto.

Continuar por 
Pº de Canalejas.

Túnel. Continuar por 
C/ de Emilio Serrano.

CE
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ED
IL
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TUNEL

FF.CC.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 510	 105667

	 410	 106077

	 360	 106437

	 180	 106617

	 130	 106747

	 2070	 108817

	 360	 109177

	 300	 109477

	 250	 109727

	 780	 110507

	 600	 111107

	 975	 112082

	 427	 112509

Aparcamiento. Continuar por 
Avda. Sierra del Guadarrama. 
hasta salir del pueblo.
COORDENADAS:
40º44.537´N
004º03.224´W

Cruce con M-614. 
Cruzar puerta.
COORDENADAS:
40º43.894´N
004º01.922´W

Paso a nivel. Continuar por 
C/ de la Marquesa Casa Lopez.

Continuar por C/ del Carmen.

Asfalto a camino.

Camino a asfalto. 
Continuar por M-622.

A la derecha dejar camino  
con barrera.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total



	 143	 112652

	 343	 112995

	 409	 113404

	 160	 113564

	 83	 113647

	 190	 113837

	 75	 113912

	 194	 114106

Asfalto a camino. Entrada a 
Navacerrada. Cruzar M-601. 
Continuar por Avda. de Madrid.
COORDENADAS:
40º43.315´N
004º01.339´W

Oficina ADESGAM. 
Plaza del Gargantón 10.
COORDENADAS:
40º43.840´N
004º00.624´W

Dejar plaza de toros a la 
derecha.

Continuar por 
Pº de los Españoles.

Continuar por C/ Prado Jerez.

Pza. del Doctor Gereda.

Hotel.

Continuar por C/ Manzanares.
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO HORARIO*						    Observaciones	 Parcial	 Total
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RUTA EN SENTIDO ANTIHORARIO
Podemos dividir la ruta en 5 etapas:

Etapa 1: Navacerrada-Guadarrama: Ruta montañera que no exi-
ge grandes esfuerzos, de unos 20 km de recorrido, se puede doblar 
al hacerse de ida y vuelta. 

Etapa 2: Guadarrama-Becerril de la Sierra: Ruta rodadora sin 
mucha dificultad, salvo la subida a La Cobañera en Collado Media-
no pero que no exige grandes esfuerzos. Unos 21 km de longitud, 
siempre se pueden doblar volviendo al inicio. 

Etapa 3: Becerril de la Sierra-Hoyo de Manzanares: Ruta de di-
ficultad física y técnica media, pues la Sierra del Hoyo entraña un 
buen manejo de la bicicleta y una cierta preparación física. Unos 
23 km de longitud.

Etapa 4: Hoyo de Manzanares-Soto del Real: Ruta de dificultad 
física media, en la que hay que superar alguna pendiente, de unos 
25 km de longitud. Algún tramo por carretera local.

Etapa 5: Soto del Real-Navacerrada: La etapa más larga, de unos 
27 km de longitud, que cierra la ruta con un largo paseo por la fal-
da de la sierra y un tramo de carril bici.

La ruta puede hacerse andando o en bicicleta. 
Todas las distancias del rutómetro expresadas en metros.

Se detalla a continuación una ruta por la Sierra en sentido an-
tihorario y otra desde la portada en el sentido horario (en el 
sentido de las agujas del reloj).



	 0	 0

	 194	 194

	 75	 269

	 150	 419

	 90	 509

	 215	 724

	 409	 1133

	 343	 1476

	 143	 1619

	 427	 2046

	 600	 2646

	 590	 3236

	 1022	 4258

	 1000	 5258

Oficina ADESGAM. 
Plaza del Gargantón, 10.
(Navacerrada)
COORDENADAS: 
40º43.840´N
004º00.624´W

Continuar por C/ Manzanares.

Asfalto a camino. Salida de 
Navacerrada. Cruce con M-601.
COORDENADAS: 
40º43.315´N
004º01.339´W

Camino a asfalto. Cruzar 
carretera M614 y seguir por la 
M622. (Dirección Cercedilla)
COORDENADAS: 
40º43.894´N
004º01.922´W

Hotel.  
Continuar por C/ del Cuartel.

Ayto. Navacerrada.  
Continuar por C/ del Mayo.

Continuar por Avenida  
de Madrid

Dejar plaza de toros  
a la izquierda.

A la izquierda queda camino 
con barrera.

Seguir por carretera principal.

NA
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	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO ANTIHORARIO*					    Observaciones	 Parcial	 Total



	 535	 5793

	 100	 5893

	 155	 6048

	 250	 6298

	 240	 6538

	 160	 6698

	 185	 6883

	 410	 7293

	 510	 7803

	 184	 7987

	 133	 8120

	 200	 8320

	 53	 8373

	 330	 8703

Entrada a Cercedilla. 
Seguir por Avda. Sierra del 
Guadarrama. (Calle principal)

Seguir por Avda. Sierra del 
Guadarrama. (Calle principal)

Seguir por Avda. Sierra del 
Guadarrama. (Calle principal)

Seguir por Avda. Sierra del 
Guadarrama. (Calle principal)

Ayuntamiento de Cercedilla. 
Seguir por C/ Mayor.

Paso a nivel. 
Seguir por C/ Emilio Serrano.

Túnel. 
Seguir por C/ de los Molinos.

Seguir por Pº de Canalejas. 

Continuar por Camino  
de los campamentos.
Asfalto a Camino.

CE
RC

ED
IL
LA

FF.CC.

TU
N

EL

BUS

AYTO.

Aparcamiento.
COORDENADAS:
40º44.537´N
004º03.224´W

Estación FFCC Cercedilla.
COORDENADAS:
40º44.271´N
004º03.982´W

Entrada a Urbanización.
COORDENADAS:
40º44.096´N
004º04.186´W

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO ANTIHORARIO*					    Observaciones	 Parcial	 Total



	 160	 8863

	 58	 8921

	 476	 9397

	 650	 10047

	 180	 10227

	 89	 10316

	 145	 10461

	 179	 10640

	 68	 10708

	 720	 11428

	 934	 12362

	 497	 12859

	 775	 13634

	 174	 13808

Continuar por Camino del 
Faro. Salida de Cercedilla.

Seguir por el sendero. 

Paso a nivel / Túnel.

Seguir por la pìsta principal.

Seguir por la pìsta principal.

Dejar túnel a la derecha.

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO ANTIHORARIO*					    Observaciones	 Parcial	 Total



	 268	 14076

	 135	 14211

	 936	 15147

	 250	 15397

	 588	 15985

	 167	 16152

	 689	 16841

	 884	 17725

	 440	 18165

	 1.200	 19365

	 137	 19502

	 173	 19675

	 342	 20017

	 265	 20282

Seguir recto por C/ Ruperto 
Chapí hasta el cruce con 
semáforo.

Semáforo. Continuar por 
C/ Virgen de las Angustias.

Ermita Virgen del Espino.
(municipio de Los Molinos)

Cruzar cancela.

Seguir por C/ Villar de Francos.

Pista a asfalto.  
Entrada a Guadarrama.  
C/ de Matalamora.
COORDENADAS:
40º40.860´N
004º05.765´W

GU
AD
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RA

M
A

	 Distancia	 Distancia 		  *SENTIDO ANTIHORARIO*					    Observaciones	 Parcial	 Total



	 206	 20488

	 166	 20654

	 265	 20282

	 206	 20488

	 166	 20654

	 100	 20754

	 200	 20954

	 118	 21072

	 100	 21172

	 190	 21362

	 390	 21752

	 860	 22612

	 116	 22728

	 1.100	 23828

Continuar por 
C/ Daoiz y Velarde.

Parking municipal a la 
izquierda.

Continuar por  
C/ Daoiz y Velarde.

Parking municipal a la 
izquierda.

Rotonda. Continuar por 
C/ del Dos de Mayo.

Continuar por 
C/ San Miguel Arcangel.

Continuar por 
C/ Marqués de Santillana.
(Ctra. de los Molinos, M-614)

Rotonda.

Rotonda. Salida de 
